335

340

345

350

355

et deus ipse moras spatiumque indulget amori.
Pliada lege poli nimboſo mouerat astro
Iuppiter aeternum uoluens opus, et simul undis
cuncta ruunt unoque dei Pangaea sub ictu
Gargaraque et Moesi steterunt formidine luci.
saeuior haut alio mortales tempore mentes
terror agit; tunc urget enim, tunc flagitat iras
in populos Astraea Iouem terrisque relictis
iuocat adsiduo Saturnia sidera questu.
insequitur niger et magnis cum fratribus Eurus
intonat Aegaeo tenditque ad litora pontus;
et lunam quarto densam uidet imribus ortu
Thespiaedes. longus coeptis et fluctibus arcet
dum metus, usque nouos diuae melioris ad ignis
urbe sedent laeti Minyaē uiduisque uacantes
indulgent thalamis; nimbosque educere luxu
nec iam uelle uias, zephyrosque audire uocantes
dissimulant, donec resides Tirynthius heros
non tulit, ipse rati inuigilans adque integer urbis.

360

365

370

* * *

inuidisse deos tantum maris aequor abortis
desertasque domos fraudataque tempore segni
uota patrum. quid et ipse uiris cunctantibus adsit?
'o miseri quicumque tuis accessimus actis!
Phasin et Aeeten Scythicique pericula ponti
redde' ait 'Aesonide: me tecum solus in aequor
rerum traxit amor, dum spes mihi sistere montes
Cyaneos uigilemque alium spoliare draconem.
si sedet Aegaei scopulos habitare profundi,
hoc mecum Telamon peraget meus.' haec ubi dicta,
hanc secus Aesonides monitis accensus amaris,
quam bellator equus, longa quem frigida pace
pergula alit, breuis in flexus piger angitur orbis,
frena tamen dominumque uelit, si Martius aures
clamor et oblii rursus fragor implet aeris.
tunc Argum Tiphynque uocat pelagoque parari

375

380

385

390

3*

praecipitat; petit ingenti clamore magister
arma uiros pariter sparsosque in litore remos.
Exoritur nonus urbe dolor planctusque per omnes
est facies antiqua domos. sibi moenia linqui
en iterum, et quando natorum tempora, gentem 395
qui recolant, qui sceptra gerant? nunc triste nefandae
noctis opus, uidui nunc illa silentia tecti
saeua magis, thalamos excussaque uincula quod ausae
induere atque iterum tales admittere curas.
ipsa quoque Hypsipyle subitos per litora cursus 400
ut uidit totaque uiros decadere Lemno,
ingemit et tali conpellat Iasona questu:
'iamne placet primo deducere uela sereno,
carius o mihi patre caput? modo saeuia quierunt
aequora. sic portus fugeret ratis, aspera si te 405
Plias in aduersae tenuisset litore Thraces.
ergo moras caelo cursunque tenentibus undis
debumus?' dixit lacrimans, haesuraque caro
dona duci promit chlamydem textosque labores.
illic seruati genitoris conscientia sacra 410
pressit acu currusque pios: stant saeuia pauentum
agmina dantque locum; uiridis circum horrida late
silua tremit; mediis refugit pater anxius undis.
contra et frondosae tractus expresseral Idae
inlustremque fugam pueri; mox aethere laetus 415
adstabat mensis, quin et Iouis armiger ipse
accipit a Phrygio iam pocula blanda ministro.
tunc ensem notumque ferens insigne Thoantis
'accipe' ait, 'bellis mediaeque ut puluere pugnae
sim comes, Aetnaei genitor quae flammæa gessit 420
dona dei, nunc digna tuis adiungier armis.
i, memor i terrae, quae nos amplexa quieto
prima sinu; refer et domitis a Colchidos oris
uela per hunc utero quem linquis Iasona nostro,
sic ait Haemonii labens in colla mariti. 425
nec minus Orpheus tristis ceruice tuaque,
Aeacide, et gemino coniunx a Castore pendet.